/. 30 v Actum Tybure in contrata Sancti Pauli in domo habitationis 
quondam Angeli Marsii posita in dicta contrata iuxta rem Cole 
Ranisii viam ante et alios fines presentibus hiis testibus videlicet 
lacobo Sebastiani, lohanne Tammorano olim de castro Sancti An­
geli, Butio Viti, Petrutio Zacchonis et lohanne Omniasancti omni­
bus de Tybure ad predicta vocatis et rogatis. 

25. 1443, maggio 4 

Obligatio serviendi. 

Indictione VI mensis maii die 1111. In presentia mei Barto­
lomei publici notarli de Tybure et testium etc. Antonius Nicolai 
de Alba habitator civitatis Tyburis sponte ex certa ipsius scientia 
et non per errorem promisit et se obligavit sollempni stipulatione 
stare servire et omne onus servile facere fratri lacobo de Capua 
administratori bono rum venerabilis monasterii Sancti Laurentii 
Panispeme de Urbe et ecclesie Sancti Angeli Valliarcensis de Ty­
bure immediate subiecte dicto monasterio hinc ad unum annum 

/. 31 r proxime futurum ab hodie in antea computando prout alii l simili­
ter obligati faciunt et subportant tam intus in civitate Tyburis quam 
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extra et quod durante dicto tempore semper parebit mandatis dicti 
fratris Iacobi. Hanc autem promissionem et obligationem feci t 
dictus Antonius eidem fratri Iacobo presenti etc. pro eo quod dic­
tus frater Iacobus promisit eidem Antonio dare pro suo salario 
dicti anni florenos X ad rationem XL VII solidorum prcvisinorum 
per florenum et duo rubra grani pro suo victu et unam acquaritiam 
oley necnon et habitationem domorum Sancti Mauri de Tybure 
ac etiam a) promisit eidem Antonio consignare unam caballam pro 
portando lingnia et alia necessaria pro usu domus tamen quod dic­
tus Antonius debeat retinere dictam caballam sub bona custodia 
et ipsam gubernare ut decet ac etiam promisi t dictus frater Iacobus 
eidem Antonio consignare per inventarium certas massaritias pro 
usu domus quas dictus Antonius promisit finito anno reassignare 
eidem fratri Iacobo seu alio eius nomine seu nomine dicti b) mo­
nasterii similiter per inventarium et dare eidem Antonio X pedes 

f. 31 v oliva rum ad recolligendum omnes I dictorum pedes olivarum de 
quibus promisit respondere partem prout alii respondere solent et 
predicta actendere etc. sub obligatione etc. et pena unius libre auri 
qua etc. renuntiavit etc. iuravit etc. 

f. 32 r 

Data michi potestate curandi etc. 

Actum Tybure presentibus hiis test-bus videlicet Symeone An­
geli Cole Angeli et Benedicto Iucti omnibus de Tybure ad predicta 
vocatis et rogatis. 

26. 1443, maggio Il 

Venditio extensa. 

I n nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIlIcXLIII 
tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Eugcnii divina providentia pape quarti indictione VI mensis 
mai die XI. In presenti a lacobi Bactaglierii, Symeonis Angeli Cole 
Angeli et mei Bartolomei Iacobi publicorum notariorum de Tybure 
et iestium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum 
Iohannes Colutie Iacobi Marci de Tibure cum consensu presentia 
voluntate et auctoritate Iannutii Angeli Cocanarii de dicta civitate 
presentis volentis et consensientis et sponte recipientis pro commino 
et consensu infrascripte venditionis solidos V provisinorum sena­
tus de quibus V solidis se bene quietum contentum et pacatum vo-

a) Depennalo Quod h) Corrello sul precedente dictorum 
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cavit et renuntiavit exceptioni non solutorum non habitorum non 
receptorum dictorum V solidorum spey future numerationis tradi­
tionis et omnibus aliis iuribus exceptionibus et defensionibus re­
nuntiavit expresse sponte cum consensu predicto vendidit et ven­
ditionis titulo dedit cessit et concessit transtulit et mandavit An­
tonio Iohannis Petri Quagliolini de dicta civitate Tyburis presenti 
ementi recipienti acceptanti et legitime stipulanti pro se suisque 
heredibus et successoribus in perpetuum et cui vel qui bus dare tra­
dere redere et concedere voluerit idest quodam ius l~ationis ipsius 
Iohannis cuius proprietas est dicti Iannutii cum vinea et plantis 
olivarum in dicta vinea positis et plantatis et cum oliveto contiguo 
ipse vinee et cum vascha vascalis et tinis existentibus in dieta vinea 
posita in tenimento Tyburis in Carciano iuxta rem Iohannis Boccatii 
rem Dominici Frechicze rem dicti Iannutii viam desuper rem An­
geli magistri Iohannis et alios fines si qui sunt plures I vel veriores 
antiqui vel moderni cum omnibus dicte rei vendite usibus utilitatibus 
iuribus iurisdictionibus pertinentiis adiaeentiis introytibus et exi­
tibus suis universis cum potestate eius propria auctoritate sine preiu­
dicio sui iuris iudicis vel alterius persone iurisdietionem habentis 
licentia non petita vel petita et non obtenta dictam rem "enditam 
cum omnibus iuribus et pertinentiis suis intrandi tenendi possidendi 
utendi finendi vendendi donandi pignicrandi alienandi transmu­
tandi et de ea seu parte ipsius perpetuo faciendi et disponendi ut 
quilibet locatarius de re sibi locata facere potest et vult nulla re­
servaticne facta conditione apposita seu servitute servata in ipsa 
re vendita nisi dumtaxat iuribus dicti Iannutii domini et proprie­
tarli dicte rey vendite semper salvis et perpetuo reservatis de qua re 
vendita cum omnibus iuribus et pertinentiis suis promisit dictus 
Iohannes venditor eidem Antonio emptori presenti recipienti et 
legitime stipulanti pro ipso et omnium quorum interest vel inte­
resse poterit in futurum quod nemini alie persone fecit venditionem 
cessionem concessionem donationem obligationem nec aliquam 
aliam alienationem contractum vel quasi contractum in preiudicium 
iurium dicti emptoris et presentis venditionis contractus. Et si con­
trarium appareret seu in futurum apparebit bene dictus emptor aut 
sui heredes et successores I in perpetuum dampnum aliquod pate­
retur expensas faceret interesse passo fuerit aut evictio sequeretur 
in totum vel in partem dicte rei vendite predicte promisit dietus ven­
ditor eidem emptori presenti et stipulanti ut supra omnia ipsa damp­
na expensas interesse que et quas vel qua supra fecerit vel incurre­
rit occasione predicta satisfacere emendare. et restaurare promisit 
in aliis bonis suis presentibus et futuris mobilibus et stabilibus que 
bona quantum ad hec eidem emptori obligavit et pignori posuit 
cum potestate per dictum venditorem eidem emptori actributa die­
ta bona intrandi tenendi possidendi finiendi vendendi donandi et 
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alienandi donec de dictis dampnis expensis interesse et evictione et 
omni causa que et quas passus fuerit occasione predicta fuerit eidem 
emptori pIene et integre satisfactionis de quibus dampnis expensis 
interesse et evictione stare et concedere voluit prefatus venditor soli 
simplici verbo dicti emptoris aut suorum heredum et successorum 
cum sacramento tantum absque aIiquo alio onere probationis et 
iudicii taxationis arbitrio vel arbitrato alicui alterius boni viri quibus 
omnibus et singulis ex certa scientia renuntiavit expresse quod sa­
cramentum habere voluit pro pIena et sufficiente probatione. Dedit 
insuper et concessit prefatus venditor eidem emptori presenti et 
stipulanti ut supra omnia sua iura et actiones iustitias et rationes